Nr 70.

Piotrków, 10 grudnia 1580 r.

Stanisław Karśnicki z Wielkiej Karśnicy, sędzia, Sebastian Rudnicki, podsędek, 
i Briccius Przerębski, pisarz ziemi sieradzkiej, ogłaszają wyciąg kontraktu sprze-
daży z akt sądowych Trybunału Piotrkowskiego, dotyczący kupna majątków Sta-
nisława z Tarnowa, kasztelana radomskiego, w kluczu chroberskim, przez Piotra 
Myszkowskiego, biskupa krakowskiego, za sumę 182 000 florenów.
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Oryginał w rozmiarze 65,6 x 47 cm; sygillacja przeprowadzona; pieczęci i tasiem-
ki gwałtownie, ze znaczną szkodą dla całości pergaminu, oderwane; dokument 
na zgięciach nieco starty, dość obficie zawilgocony rdzawymi plamami, zapisany 
wytworną kursywą, przeplataną tu i ówdzie zgrabną minuskułą, z ozdobnym 
inicjałem litery S; marginesy zakreślone pięknymi winietkami, zdradzającymi 
humanistyczne zainteresowania odbiorcy.

Stanislaus Karsniczki Sasin de Maiori Karsnice, terra Lanciciensi et in Sarnow 
terra Syradiensi haeres, iudex, Sebastianus Mathias Rudniczki, subiudex, Bric-
cius Przerembski de Przeramb, notarius, terrestres Syradienses, significamus po-
stulatum a nobis esse nomine reverendissimi in Christo patris domini, domini  
Petri Miskowski de Mirow, Dei gratia episcopi Cracoviensis ducisque Severien-
sis, ut litteras inscriptionis resignatoriae ex actis causarum iudicii tribunalis  
in charta pargamenea extradi admitteremus, prout (quoniam acta publica ne-
mini deneganda sunt) admisimus, cuius inscriptionis tenor de verbo ad verbum 
est talis:
 Comparens personaliter coram iudicio tribunalis Regni maioris Poloniae ac-
tisque praesentibus magnificus Stanislaus a Tharnow, castellanus Radomiensis, 
in Chroberz, Michalow, Kozubow aliisque villis et bonis ad eadem pertinentiis 
haeres, a terris, districtibus, iuribus, iurisdictionibus eis propriis recedendo et 
eisdem renunciando huicque iurisdictioni praesenti se successoresque suos ac 
bona sua omnia per eum in Regno Poloniae ubicunque et quomodocunque ac 
quocunque modo et iure habita, quod actum et effectum inscriptionis praesentis 
incorporando et subiciendo palam, publice et per expressem recognovit, quia 
reverendissimo in Christo patri et domino, domino Petro Miskowski, Dei gratia, 
episcopo Cracoviensi et ipsius legitimis successoribus de linea paterna, sanguine 
iunctis, proxmioribus, bona sua haereditaria seu totales et integras villas suas ha-
ereditarias, in terra et palatinatu Sandomiriensi consistentia, videlicet Chroberz, 
Kozubow, Michalow, Bralczin aliasque omnes et singulas villas et haereditates ad 
easdem pertinentes, videlicet Woislawicze, Chroberska Wolia, Zawarza, Zago-
rzicze, Sądel, Zagaiowek, Skrzipniow, Zakrzow, Mlodzewy, Ocziosęki, praedium 
Mozgawa. Quae videlicet bona et villas ipse reverendissimus dominus episcopus 
Cracoviensis vigore inscriptionis obligatoriae terrestris Sandomiriensis per eun-
dem magnificum castellanum Radomiensem sibi factae in summa centum et 
sexaginta millium florenorum peccuniae communis hucusque tenet et possidet, 
nec non etiam totas et integras sortes haereditarias in villis et haereditatibus 
Mozgawa et uterque Mlodzewy ac etiam molendino ad easdem sortes perinenti, 
in fundo Mozgawa sito et iacenti, quas ipse magnificus castellanus Radomien-
sis stante iure eo obligatorio reverendissimi domini episcopi Cracoviensis iure 
et titulo haereditario a quibusvis